
Gìiià dì Uiandazzo
5° Settore—Uiuoo/ìca S/s/ruz/one

DETERMINAZIONE N. 53 DEL 10.05.2018

Oggetto: Legge 448/98: fornitura gratuita e semigratuita libri di testo A.S. 2013/14. Restituzione

eccedenza somme.

IL CAPO SETTORE

• Premesso che con D.D.S. n.3279 del 10.06.2015 l'Assessorato Regionale Istruzione e Formazione

Professionale ha ripartito le somme per l'erogazione della fornitura libri di testo A.S. 2013/14 a favore

degli alunni delle scuole secondarie di I" e 11° grado;

• Che con Mod. 80 T.U. Informatico n.552 del 02/05/2016, la Cassa Regionale ha accreditato a questo

Ente la somma di € 47.029,02= in estinzione del mandato n. 183 capitolo 373346 emesso

dall'Assessorato Regionale Istruzione e F.P;

• Che con determinazione n. 110 del 22.09.2016 è stata liquidata la somma effettivamente sostenuta

dai beneficiari della fornitura in oggetto, per un totale complessivo di € 31.642,11;

• Vista la Circolare n. 5 del 14.03.2018 dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione

Professionale che stabilisce la restituzione delle somme non utilizzate, in quanto non spettanti ai

beneficiari, mediante versamento in conto entrata alla Regione Siciliana sul cap. 7345 - capo 19;

• Ritenuto di dover dare corso alla restituzione della somma non utilizzata, in quanto non spettante ai

beneficiari, pari ad € 15.386,91;

• Visto lo statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1. Disporre la restituzione alla Regione Siciliana della somma eccedente di € 15.386,91, non utilizzata in

quanto non spettante ai beneficiari della fornitura in oggetto.

2. Dare mandato all'Ufficio Ragioneria di procedere alla restituzione della predetta somma mediante

versamento in conto entrata sul cap.7345 - capo 19 - entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di

SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI LOCALI RELATIVE AD ASSEGNAZIONI EXTRAREGIONALI, a

mezzo bonifico bancario sul c/c IT51E0100003245515300305982 recante la seguente causale:

"Restituzione somme relative al contributo fornitura gratuita e semigratuita libri di testo (L.448/98)

anno scolastico 2013/2014, a Dipartimento Istruzione e Formazione Professionale - Servizio allo

Studio, Buono Scuola e assistenza alunni svantaggiati - capitolo 7345 - capo 19".

3. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al Servizio finanziario per i successivi

adempimenti di competenza.

4. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua

pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Il Capd1

iDott. Salvatore Salmeri

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria, ai

sensi dell'art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e si autorizza l'emissione del mandato di

pagamento. /f

Randazzo /\/?*6/J?*)Ài- II Responsabile del/Sevizio Finanziario


